
 
 
 

 

 

DISPOSICIÓN SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO Nº 989-2020 

GENERAL ROCA, 17 de diciembre de 2020 

 

VISTO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSDEyVE Nº 006/2020, la Disposición SAVVM N° 919/2020, y 

CONSIDERANDO 

Que la designación del personal docente interino en las Sedes impone 

criterios de selección transparentes, objetivos y calificados. 

Que la Resolución CSDEyVE Nº 006/2020 dictada por el Consejo Superior 

de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil, ha reglamentado el procedimiento para 

la selección de cargos de docentes interinos. 

Que se ha elevado a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida 

Estudiantil de la Sede Alto Valle - Valle Medio los jurados para la selección de 

docentes interinos. 

Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil de la Sede 

AVVM avaló la propuesta de jurados evaluadores para la convocatoria de 

docentes interinos. 

Que mediante el Artículo 13° de la Resolución CSDEyVE Nº 006/2020 la 

Vicerrectora puede designar y/o reemplazar al jurado que conformará el tribunal 

evaluador de la convocatoria de docentes interinos. 

Que mediante la Disposición SAVVM N° 950/2020 se designó a cargo de 

las funciones propias de la Vicerrectora de la Sede Alto Valle –Valle Medio de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO a la señora Secretaria General y de 

Programación de la Sede, Abogada Paola Daniela CERUTTI DNI N° 20.450.872, 

entre el 10 y 18 de diciembre de 2020, inclusive. 

 



 
 
 

 

 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 29° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 

LA SECRETARIA GENERAL Y DE PROGRAMACIÓN, 

A CARGO DEL VICERRECTORADO DE LA SEDE ALTO VALLE - VALLE 

MEDIO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÌO NEGRO 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1º: Designar a las/os integrantes del Tribunal Evaluador para las 

convocatorias de docentes interinos/as que como Anexo forma parte de la 

presente y que corresponden a las asignaturas definidas en la Disposición SAVVM 

N° 919/2020. 

ARTÍCULO 2º: Registrar, comunicar y archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 

 

 

ANEXO – DISPOSICIÓN SAVVM Nº 989-2020 

Carrera 

Referencia 

de 

Convocato

rias 

Jurado 

Cipolletti 
AVVM 01 

y 02 
 María Esperanza CASULLO, Fernando Miguel CASULLO, Joaquín PERREN 

Allen 
AVVM 06, 

07 y 08 
Andrea BAUTISTA, Elena BARRAGAN, Sebastián PUIA 

 

 

 

 

 

 

 

General 

Roca 

AVVM 09, 

10 y 11 
Sergio MIRANDA, Adriana HIPPERDINGER, Adriana ALVARÉZ 

AVVM 12 Julio BARIANI, Viviana ARCOS, Joaquín PERREN  

AVVM 13 Marianella TALEVI, Juan Ignacio CANALE, Andrea ARCUCCI 

AVVM 14 Silvina DE VALAIS, Darío LAZO, Susana DAMBORENEA 

AVVM 15 María Josefina PONS, Maisa TUNIK, Luis RIVERA 

AVVM 16 Pablo Antonio MACCHI, Claudia Esther GARELIK, María Elena RUIZ 

AVVM 17 Silvina DE VALAIS, Bibiana AYUSO, Fernando ARCHUBY 

AVVM 18 Pablo Antonio MACCHI, Graciela CALABRESE,  Cecilia NAVARRO 

AVVM 19 Eduardo LOZANO, Nora BAHAMONDE, Maricel OCCELLI 

 

Villa 

Regina 

AVVM 20  Silvia SILVESTRI, Florencia JAUREGUIBERRY, Teresa BRAICOVICH 

AVVM 21  Silvia SILVESTRI, Paola SANTARELLI, Teresa BRAICOVICH 

 

 

 

 

 

Choele 

Choel 

AVVM 22 
 Carlos ARZONE, Carlos BLANCO, María Belén BUGLIONE, Rosana MOINE, Daniel 

LACOLLA, Sergio GENTILE 

AVVM 23 Guadalupe KLICH, María Belén BUGLIONE,  Ivone LINDSTROM 

AVVM 24 
Laura CAVAGION, Andrés SOSA, Edmundo LARRIEU, M. Julia TRAVERSA, Mariela 

GARCÍA CACHAU 

AVVM 25 Carlos ARZONE, María Belén BUGLIONE, Nancy RODRIGUEZ, M. Cristina ROMANINI 

AVVM 26 

y 27 
Perla TORRES, Lidia GOGORZA, Delia WILLIAMSON, M. Belén BUGLIONE 

AVVM 28 
Mariela GARCÍA CACHAU, Andrés  SOSA, Eduardo LARRIEU, M. Julia TRAVERSA, 

Laura CAVAGION 

AVVM 30 
Guadalupe KLICH, Carlos ARZONE, Juan Pablo ROUX, Miguel MANCINI, Eduardo 

THERN 

 


